
Per ottenere risultati ottimali, aprire il portfolio PDF in  

Acrobat X o Adobe Reader X oppure versioni successive.
 

Scarica Adobe Reader ora 

http://www.adobe.com/go/reader_download_it




 


 


 
 


UGAC/Mes  


 


 
 


DECRETO n. 315  DEL 15.09.2023      
  


 
OGGETTO: Fornitura n. 5.400 buoni pasto mediante affidamento sul Mepa - CIG: 


ZDF3C20A48 
Determina a contrarre  


 


I L     P R E S I D E N T E 
  


- VISTO il Decreto n. 641 del 09.12.2019 di approvazione del Regolamento per la nomina 
del R.U.P. ai sensi del D.lgs. 50/2016, seppure in fase di aggiornamento ai sensi del 
nuovo Codice dei Contratti; 


- CONSIDERATO che le Stazioni Appaltanti, nel primo atto di avvio dell’intervento 
pubblico da realizzare mediante un contratto, nominano un Responsabile Unico del 
Progetto (già Responsabile Unico del Procedimento) in possesso di competenze 
professionali adeguate in relazione ai compiti al medesimo affidati e che, ai sensi del 
D.lgs. 36/2023 Art. 15 c.2, “In caso di mancata nomina del RUP nell’atto di avvio 
dell’intervento pubblico, l’incarico è svolto dal responsabile dell’unità organizzativa 
competente per l’intervento”; 


- Vista la memoria della Dott.ssa Maria Teresa Chiaramonte nella qualità di RUP, facente 
parte integrante del presente decreto, con la quale si propone di affidare la fornitura in 
oggetto ; 


- Vista la l. 84/1994 s.m.i.; 


- Visto il D. Lgs. 36/2023 (nuovo Codice degli Appalti).; 


- Visto il D.M. n. 282 del 13.07.2021 del Ministro delle Infrastrutture e della Mobilità 
sostenibili; 


- Visto il Regolamento interno per l’affidamento dei contratti pubblici della AdSP del Mare 
di Sicilia Occidentale, aggiornato con Decreto n.371 del 30.11.2022; 


- Visto il Decreto n. 243 del 28.02.2020 relativo all’istituzione, all’interno di questa AdSP, 
della figura di Ufficiale Rogante e relativo Regolamento per la disciplina delle funzioni di 
Ufficiale Rogante della AdSP del Mare di Sicilia Occidentale, modificato con Decreto n. 
24 del 30.01.2023; 


- Visto il Regolamento interno sui poteri di firma degli atti di questa AdSP, approvato con 
Decreto n. 261 del 24.07.2023, entrato in vigore dal 01.08.2023.  


  


D E C R E T A  


Art. 1)  


Di dare atto che il RUP della procedura di affidamento è la Dott.ssa Maria Teresa 
Chiaramonte;  







 


 


   
 


Art. 2)  
Di autorizzare la fornitura di n. 5.400 buoni pasto mediante affidamento sul Mepa e la 
relativa spesa complessiva di € 37.422,00, oltre IVA; 
 
Art. 3)  
Di autorizzare il RUP all’affidamento della fornitura in oggetto ai sensi dell’art. 50 co. 1 
lett. a) del D.Lgs. 36/2023, in favore dell’operatore economico Edenred Italia s.r.l. – 
P.IVA 09429840151 e Cod. Fisc. 01014660417, con sede a Milano via G.B. Pirelli 18, 
per l’importo complessivo di € 37.422,00, oltre IVA;  
 
Art. 4)  
Di dare atto che detta spesa sarà finanziata con le somme U112/80.01 - Impegno 
2023_02807  
 
Art. 5)  
di disporre che, in relazione agli obblighi di cui al D. Lgs. 33/2013, la presente memoria 
e il decreto siano direttamente smistati dalla Segreteria Generale all’Ufficio 
Anticorruzione e Trasparenza, il quale provvede alla tempestiva e corretta pubblicazione 
nella sezione dell’Amministrazione Trasparenza, all’interno della sottosezione ritenuta 
idonea.                        


IL PRESIDENTE 
                    (Dott. Pasqualino Monti)  


 
 


 
IL RUP 


Dott.ssa Maria Teresa Chiaramonte 
 


 
 
 
 


                         Visto 
         Ufficio Gare Appalti e Contratti 
                Il Responsabile  
         Dott.ssa Marilena Messina  


 
 
 
 


Per la disponibilità del Capitolo 
Area Finanziaria - Il Dirigente FF 


(Dott.ssa Barbara Fresta) 
 


 
 
 


VISTO: Il Segretario Generale 
(Dott. Luca Lupi) 





				2023-09-15T08:20:49+0000

		MARIA TERESA CHIARAMONTE





				2023-09-15T10:32:35+0200

		Marilena Messina





				2023-09-15T10:49:53+0200

		FRESTA BARBARA





				2023-09-15T11:25:26+0200

		Luca Lupi





				2023-09-19T07:56:56+0000

		PASQUALINO MONTI












       UGAC/Mes 
 
 
 
 


MEMORIA D’UFFICIO 
 
OGGETTO: Fornitura n. 5.400 buoni pasto mediante affidamento sul Mepa - CIG: 


ZDF3C20A48 
Determina a contrarre  


 


 
Per l’approvvigionamento di buoni pasto da destinare ai propri dipendenti l’AdSP ha aderito 
alla convenzione Consip “Buoni Pasto 9”, la quale risulta ormai esaurita non soltanto per 
lotto di competenza (Sicilia) ma anche per quello residuale di salvaguardia.  
 
Nelle more che venga attivata la nuova convenzione Consip “Buoni Pasto 10”, questa AdSP 
intende ricorre al mercato elettronico della P.A. (MEPA) e a tal fine è stata avviata una 
trattativa diretta con la società Edenred, già fornitore della convenzione Consip “Buoni Pasto 
9”.  
 
La scelta di invitare l’operatore uscente è data dalla tempistica di esecuzione della fornitura. 
Infatti in considerazione della durata della prestazione, limitata al tempo strettamente ne-
cessario all’attivazione della nuova convenzione Consip, è preferibile rivolgersi allo stesso 
operatore economico, in quanto gli esercizi commerciali di interesse per l’Ente sono già co-
nosciuti e convenzionati con Edenred, senza necessità di dover richiedere nuovi convenzio-
namenti.  


Con apposita trattativa sul Mepa (n. 3705265) è stato richiesto un preventivo di spesa per la 
fornitura di n. 5.400 buoni pasto dal valore nominale cadauno di € 7,00 da erogare su sup-
porto elettronico a circa n. 90 dipendenti.  


Il costo stimato della fornitura è di € 38.250,00, oltre IVA, di cui  
- € 37.800 (n. 5.400 * € 7,00) per ticket;  
- € 450 per costo produzione tessere elettroniche. 


 


In risposta alla richiesta di preventivo detto operatore ha offerto un ribasso del 1% sul valore 
posto a base d’asta (rappresentato dal valore nominale di € 7,00 per singolo ticket) ed indi-
cato € 0,00 quali costi di produzione delle tessere elettroniche.  


Per quanto sopra, tenuto conto dell’offerta presentata, l’importo della fornitura è complessi-
vamente pari ad € 37.422,00, oltre IVA.  


Tale prezzo si ritiene congruo e conveniente per l’Ente.  


Considerato l’importo della fornitura la verifica dei requisiti di cui all’art. 94 e ss del 
D.Lgs. 36/2023 sarà effettuata a campione, così come disposto dal nuovo codice dei con-
trati.  







Alla data odierna è stata verificata la regolarità contributiva dell’OE economico Eden-
red Italia s.r.l., C.F. 01014660417 mediante DURC INAIL _38914286_– scadenza 
29.09.2023. 


 


L’atto di affidamento dell’appalto in oggetto sarà sottoscritto dal Punto Ordinante abi-
tato su Acquisti in rete pa. 


 


Tutto ciò premesso e considerato, 
si propone 


 


- Di autorizzare la fornitura di n. 5.400 buoni pasto mediante affidamento sul Mepa e 
la relativa spesa complessiva di € 37.422,00, oltre IVA; 


- Di autorizzare il RUP all’affidamento della fornitura in oggetto ai sensi dell’art. 50 co. 
1 lett. a) del D.Lgs. 36/2023, in favore dell’operatore economico Edenred Italia s.r.l. 
– P.IVA 09429840151 e Cod. Fisc. 01014660417, con sede a Milano via G.B. Pirelli 
18, per l’importo complessivo di € 37.422,00, oltre IVA;  


- Di dare atto che detta spesa sarà finanziata con le somme U112/80.01 - Impegno 
2023_02807 – 


- di disporre che, in relazione agli obblighi di cui al D. Lgs. 33/2013, la presente me-
moria e il decreto siano direttamente smistati dalla Segreteria Generale all’Ufficio 
Anticorruzione e Trasparenza, il quale provvede alla tempestiva e corretta pubblica-
zione nella sezione dell’Amministrazione Trasparenza, all’interno della sottosezione 
ritenuta idonea. 


Con la sottoscrizione del presente atto, lo scrivente, n.q. di RUP dichiara: 


− che, al momento, in relazione al procedimento in oggetto non sussistono cause di 
incompatibilità, inconferibilità e/o conflitto di interesse previsti dalla normativa vi-
gente, dal PTPCT vigente e dal Codice di comportamento per i dipendenti 
dell’AdSP; 


− di impegnarsi a segnalare all’Amministrazione ogni eventuale futura situazione di 
conflitto di interessi, anche potenziale.  


                   Il RUP  
     Dott.ssa Maria Teresa Chiaramonte 


 





				2023-09-15T08:20:17+0000

		MARIA TERESA CHIARAMONTE









